
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
"MARIO  DELPOZZO"  -  CUNEO 

Corso A.De Gasperi, 30 – 12100 CUNEO      Tel. 0171- 634091       
cntf010005@istruzione.it cntf010005@pec.istruzione.it   C.F.: 80005430048   C.M.: CNTF010005   www.itiscuneo.edu.it 

 
 

Al sito web dell’Istituto 
Al personale interessato 

 

Oggetto: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per stipula 
contratti a tempo determinato 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto  il DM 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente 

ed educativo a ATA”; 
Vista  la OM 112/2022 “procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

Istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n.124 e 
di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

Vista  la circolare 43440 del 19/07/2023 “Anno scolastico 2023/2024 – Istruzioni e 
indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed 
ATA”; 

Considerata la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di dover provvedere 
alla stipula di contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale 
che si è reso disponibile; 

Considerata la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute; 
Considerato l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione 

Scolastica, in particolare tramite posta elettronica, congestionando la casella stessa e 
rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse; 

DISPONE 
di accettare ESCLUSIVAMENTE domande pervenute tramite gli appositi FORM pubblicati 
sul sito www.itiscuneo.edu.it. 
Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEC, PEO, consegna a mezzo 
posta ordinaria o a mano). 
La presente disposizione ha inoltre valore retroattivo per le domande finor pervenute. Tutti gli 
interessati sono tenuti a prendere visione della presente disposizione e a regolarizzare la loro 
richiesta. 
La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali 
contratti. 
Si precisa inoltre che l’aspirante non deve essere presente né in GPS né in GI della stessa o di altra 
provincia (punto 2 della circolare 43440 del 19/07/2023). 
Gli eventuali contratti a tempo determinato stipulati con aspiranti non inseriti in graduatoria e 
tramite le MAD sono soggetti agli stessi vincoli e criteri previsti dall’OM 112/2022, ivi incluse le 
sanzioni previste dall’articolo 14 dell’OM stessa. 
Cuneo, 26/02/2024 
 Il Dirigente Scolastico 
 Dott. Ivan RE 
 (Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate) 

http://www.itiscuneo.edu.it/



	ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE
	"MARIO  DELPOZZO"  -  CUNEO

		2024-02-26T13:29:42+0100
	IVAN RE




